המשיב: יאסר מחמוד סאלם סאלם, ת"ז XXXXXXXXXX – נוכח

(באמצעות ב"כ עו"ד צלאח מחאמיד)

ערעורים על החלטת בימ"ש הצבאי ביהודה (בפני כב' ההרכב סא"ל רונן עצמון, רס"ן אמיר דהאן

ורס"ן הילית בר – און ביבר) בתיק מס' 4989/07, מיום 23.12.10

(ערער התביעה התקבל, ערעור הסנגוריה התקבל בחלקו)

חקיקה שאוזכרה:

[פקודת הראיות \[נוסח חדש\], תשל"א-1971: סע' 10א](#)[צו בדבר הוראות ביטחון \[נוסח משולב\] \(יהודה והשומרון\) \(מס' 1651\), תש"ע-2009: סע' 169, 169\(ב\)](#)[חוק העונשין, תשל"ז-1977: סע' 52, 52\(ב\)](#)[פקודת התעבורה \[נוסח חדש\]: סע' 36\(ב\)](#)[פקודת הפרשנות \(נוסח חדש\)](#)[חוק לתיקון דיני העונשין \(דרכי ענישה\), תשי"ד-1954: סע' 18\(ב\)](#)[תקנות ההגנה \(שעת-חירום\), 1945: סע' 85\(ג\)](#)

פסק דין

המשנה לנשיא אל"ם נתנאל בנישו:**כללי**

נגד המערער הוגש כתב אישום המונה שלושה פרטי אישום, מתן מקלט ושתי עבירות של ניסיון לגרימת מוות בכוונה. להלן אפרט.

בענייננו, המחוקק לא ראה להגביל את עונשו של המסייע למחצית עונשו של המבצע וכבר עמדנו על כך כי גישה זו נכונה יותר לאור הדין שבתוקף באזור (ע' 1975/09, 2145 **התוב"ץ נ' קמר** (פורסם בנבו)), מה גם שהדין בישראל זכה לביקורת בנקודה זו ואף יש רצון לסייגו בעבירות ביטחוניות (סעיף 36 לתזכיר הצעת חוק המאבק בטרור, תש"ע - 2010).

לבסוף, יש להזכיר כי המערער נותן את הדין פעם שנייה בגין עבירות ביטחוניות, כאשר הפעם היה מעורב באופן ישיר בניסיון ממשי ליטול חיים. אין צורך להזכיר כי אך יד המקרה מנעה תוצאות קשות יותר, כאשר הכדורים שנורו על ידי חברי החוליה פגעו בשני כלי רכב, מבלי שגרמו לפגיעות בגוף או בנפש.

לאחר עיון בפסקי הדין המנחים בישראל בסוגיה זו, הגעתי לכלל מסקנה כי אין לקבל את קביעתו של השופט דהאן, לפיה לשון החוק באזור אינה מאפשרת הפעלת תנאי במקרה שהעבירה הנוספת בה הורשע נאשם אינה העבירה המדויקת המופיעה בתנאי. ואסביר דבריי.

ביסוד דיוננו לשון סעיפים 169(ב) לצו בדבר הוראות ביטחון [נוסח משולב], תש"ע - 2009 ו-52(ב) לחוק העונשין (נוסח חדש), תשל"ז - 1977.

סעיף 169(ב) לצו בדבר הוראות ביטחון קובע:

"מי שנידון למאסר על תנאי לא ישא את עונשו, אלא אם כן עבר בתוך התקופה שנקבעה בגזר הדין (להלן בסעיף זה - "תקופת התנאי") אחת העבירות שנקבעו בגזר הדין (להלן בסעיף זה - "עבירה נוספת"); תקופת התנאי לא תעלה על חמש שנים".

סעיף 52(ב) לחוק העונשין קובע:

משמע, כאשר קובע בית-המשפט כי פלוני לא ירצה עונש מאסר אלא אם יעבור עבירה לפי סעיף מוגדר בחוק, הרי יופעל התנאי לא רק כאשר הנאשם יעבור מחדש עבירה זזה לזו שפורטה בתנאי, אלא גם אם יעבור כל עבירה אשר המעשה, הנסיון או המחל המוגדרים בה כוללים את היסודות של העבירה המפורטת בתנאי".

כאן המקום להדגיש כי פרשנות זו של בית המשפט נסמכת על לשון [סעיף 18\(ב\) לחוק לתיקון דיני העונשין \(דרכי ענישה\)](#), תשי"ד - 1954 (ס"ח 166), גלגולו הקודם של הסעיף הנוכחי ([סעיף 52 לחוק העונשין](#)) לאחר תיקונו והוספת המילים "**עבירה שכזאת**". על אף תוספת זו, לא ראה בית המשפט לסמוך עליה את פרשנותו המרחיבה.

הנה כי כן, סמכות בית המשפט להפעיל תנאי בגין עבירה שונה מעבירת התנאי אינה נגזרת מההרחבה שבמונח "עבירה שכזאת", אלא מהפירוש הנכון של המונח "עבירה".

להשלמת התמונה נוסיף כי אף בדברי ההסבר הנלווים לתוספת "**עבירה שכזאת**" (חוק לתיקון דיני העונשין (דרכי ענישה) (תיקון), תשכ"ב – 1962, ה"ח 522) לא נכללה כל התייחסות להרחבת האפשרות להפעלת מאסר מותנה בגין תוספת זו.

אך גם מעבר לפרשנות המילולית, נראה כי הרציונל העומד מאחורי ההלכה, כפי שנקבעה בפסיקה הישראלית ועליו נעמוד בהמשך דברינו, אינו שונה באזור.

התוצאה הסופית, לטעמי, הינה כי יהיה על המערער לרצות שתים עשרה שנות מאסר מיום מעצרו.

האב"ד אל"ם א' וולף:

אני מסכים.

השופט סא"ל י' כהן:

אני מסכים.

הוחלט כאמור, בפסק דינו של המשנה לנשיא אל"ם נתנאל בנישו.

ניתן והודע היום, 18 במרץ 2013, ז' בניסן התשע"ג, בנוכחות המשיב, ב"כ המשיב והתוב"ץ.

(-)

(-)

(-)

שופט

אב"ד

שופט

בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן

אלי וולף 1516/11-54678313